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UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALI" 
VLORE 

Nr. Prob2 vtore, 18_.04. 2025 

ZYRA VENDORE E ARSIMIT 
PARAUNIVERSITAR 

LUSHNJE 

Ne Polle vor./6_.eL.2025 

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI 

NDERMJET: 

UNIVERSITETIT ISMAIL QEMALI" VLOR 

DHE 

ZYRA VENDORE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR LUSHNJE 

Universiteti "Ismail Qemali" Vlor~, p~rfaqsuar nga Rektore_Prof.Dr. Aurela_Saliaj. ~sht~ 
nj~ institucion publik, q~ ka statusin juridik, krijuar n~ pajtim me nenin 57, paragrafi 7 i 
Kushtetut~s se Shqip~ris~ dhe t~ ligjit 80/2015 «Per arsimin e lart~ dhe K~rkimin Shkencor n~ 
Institucionet e Arsimit t~ Lart~ n~ Republik~n e Shqip~ris~», 

dhe 

Zyr a Vendore e Arsimit Parauniversitar Fier, p~rfaqsuar nga znj. Zeniola_Hoyha_Dreitor 
institucion publik, q~ ka statusin juridik krijuar n~ pajtim me nenin 57 t~ Kushtetut~s s~ 
Shqip~ris~ dhe t~ ligjit Nr. 69/2012 Per sistemin arsimor parauniversitar n~ Republik~n e 
Shqip~rise" 
Nisur nga interesi i p~rbashk~t pr zhvillimin e praktikave m~simore, duke vler~suar 
kontributin e deritanish~m si dhe me d~shir~n e mir~ p~r t konsoliduar bashk~punimin ton~ 
pal~t bien dakort t~ lidhin kt~ Marr~veshje Bashkpunimi (m~ poshte "Marr~veshja") 
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REPUBLIKA E SHQIP~RISE 

Neni I 
Q~llimi i marr~veshjes 

Kjo marr~veshje ka p~r q~llim. bashk~punimin nd~rmjet Universitetit "Ismail Qemali" Vlore 
dhe Zyres Vendore t~ Arsimit Parauniversitar Lushnje n~ kuad~r t~ zhvillimit t~ praktik~s 
msimore nga ana student~ve t~ Universitetit "Ismail Qemali" Vlor~, p~r plot~simin e 
studimeve universitare t~ tyre n~ nivelin "Bachelor" apo Master", pran~ shkollave n~ var~si 
t& ZVAP Lushnje. 

Neni 2 
Baza ligjore 

Zhvillimi i praktik~s m~simore bazohet n~ ligjin 80/2015, Per arsimin e lart~ dhe k~rkimin 
shkencor n~ institucionet e arsimit t~ lart n~ Republik~n e Shqip~ris~, ligjin Nr.69/2012, dat~ 
21.06.2012 "PEr sistemin arsimor parauniversitar n~ Republiken e Shqip~ris~", i ndryshuar, 
ligji Nr.10 171, date 22.10.2009 Per profesionet e rregulluara n~ Republik~n e Shqip~rise 
...dhe aktet n~nligjore n~ zbatim t~ tij. Urdh~rit Nr.31. date 28.01.2020 PEr miratimin e 
rregullores p~r funksionimin e institucioneve arsimore parauniversitare n~ Republiken e 
Shqip~rise, VKM s~ Nr.77, date 28.01.2015 Per kontributet e detyrueshme dhe p~rfitimet 
nga sistemi i sigurimeve shoq~rore dhe sigurimi i kujdesit sh~ndet~sor". 

Neni 3 
Fusha e zbatimit 

Kjo marr~veshje bashk~punimi, zbatohet midis Universitetit Ismail Qemali' Vlore dhe Zyr~s 
Vendore t~ Arsimit Parauniversitar Lushnje p~r zhvillimin e praktik~s m~simore p~r programet 
m~simore "Bachelor" apo "Master" gjat~ vitit m~simor 2024 - 2025, p~r periudh~n mars ­ 
qershor 2025. 
Student~t e Universitetit Ismail Qemali" Vlore, do ta zhvillojn~ praktik~n m~simore pran~ 
shkollave n~ var~si t~ ZVAP Lushnje, sipas list~s q~ do t~ p~rcillen nga Nj~sit~ kryesore t~ 
Universitetit pran~ ZVAP Lushnje. 

Neni 4 
Detyrimet e pal~ve 

Zyra Vendore e Arsimit Parauniversitar Lushnje, merr p~rsipr: 

• Lejimin e student~ve t~ UV-s~, p~r t~ zhvilluar praktik~n m~simore pran~ shkollave t~ 
caktuara nga Zyra Vendore e Arsimit Parauniversitar Lushnje. 
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REPUBLIKA E SHQIP~RISE 

2. Udhe~zimin e drejtues~ve dhe m~suesve t~ institucioneve arsimore parauniversitare 
publike n~ lidhje me zhvillimin e praktik~s m~simore t~ student~ve pran k~tyre 
shkollave. 

3. NE bashk~punim me drejtuesit e shkollave, caktimin e nj~ apo m~ shum~ m~suesve (n~ 
var~si t~ numrit t~ student~ve) p~r orientimin, mbikqyrjen, mentorimin e student~ve 
gjat~ gjith~ periudh~s s~ zhvillimit t~ praktik~s m~simore. 

4. N~ bashk~punim me drejtuesit e shkollave, raportimin pran~ Universitetit t~ Vlor~s mbi 
problematikat e ndryshme q~ mund t~ jen~ krijuar nga ana e student~ve t~ hasura gjat~ 
periudh~s s~ zhvillimit t~ praktik~s m~simore, pran~ institucioneve arsimore t~ 
ndyshme. 

Universiteti "Ismail Qemali" Vlore, merr prsipr: 

• Depozitimin, (para fillimit t~ praktik~s m~simore), pran~ ~do drejtorie t~ shkollave te 
prcaktuara nga ZAVP, list~s em~rore (me firm~ dhe vul~ nga Nj~sia baz~) t~ 
student~ve q~ do t~ zhvillojn~ praktik~n m~simore. 

2. Depozitimin pran~ Zyr~s Vendore t~ Arsimit Parauniversitar Lushnje t~ dokumentit 
justifikues ligjor n~ lidhje me derdhjen e kontributeve p~r aksidentet n~ pun~ dhe 
s~mundjet profesionale t~ t~ gjith~ student~ve q~ do t~ zhvillojn~ praktik~n m~simore 
p~r t~ giith~ periudh~n e praktik~s m~simore, n~ zbatim t& VKM -s~ Nr.77. date 
28.01.2015 Per kontributet e detyrueshme dhe p~rfitimet nga sistemi i sigurimeve 
shoq~rore dhe sigurimi i kujdesit sh~ndet~sor". 

3. Orientimin e student~ve n~ lidhje me respektimin e rregullores s~ shkoll~s, orarin e 
p~reaktuar nga drejtuesit e shkoll~s, etj, me q~llim mos c~nimin dhe mosprishjen e or~s 
m~simore n~ k~to institucione arsimore parauniversitare ku student~t jan~ caktuar p~r 
t~ kryer praktik~n m~simore. 

Pal~t kan~ detyrimin t~ mbrojn~ t~ dh~nat personale q~ p~rpunohen dhe n~ m~nyr~ t~ ve~ant~ 
p~r t~ dhenat sensitive, n~ p~rputhje me ligjin Nr. 9887, date 10.3.2008, i ndryshuar "Per 
mbrojtjen e t~ dh~nave personale" 

NcniS 
Zgjidhja e marr~veshjes 

Kjo marr~veshje mund t~ zgjidhet duke pushuar cdo efekt t~ saj me njoftimin paraprak t~ pal~ve 
n~ rastet e m~poshtme : 

• NE rastin e mosdor~zimit t~ dokumentit justifikues ligjor n~ lidhje me derdhjen e 
kontributeve p~r aksidentet n~ pun~ dhe s~mundjet profesionale t~ t~ gjith~ student~ve 
q~ do t~ zhvillojn~ praktik~n m~simore p~r t~ gjith~ periudh~n e praktik~s m~simore. 
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NE rastin e mosrespektimit nga ana e Universitetit t Vlor~s, t~ kushteve t~ tjera t~ 
p~rcaktuara n~ k~t~ marr~veshje. 

2. NE rastin e mosrespektimit nga ana e Zyra Vendore e Arsimit Parauniversitar Lushnje. 
t~ kushteve t~ tjera t~ prcaktuara n~ k~t~ marr~veshje edhe pas njoftimit nga ana e 
Universitetit Ismail Qemali" Vlore. 

Neni 6 
Hyrja ne fuqi 

1. Kjo Marr~veshje hyn n~ fuqi n~ dat~n e n~nshkrimit t~ saj. 
2. Kjo marr~veshje ~sht~ hartuar ne 2 (dy) kopje origjinale n~ gjuh~n Shqipe, nga I(nj~) 

kopje do t~ depozitohen n~ Rektoratin e Universitetit Ismail Qemali" Vlor~ dhe I (nj~) 
kopje do t~ depozitohet n~ Zyr~n Vendore t~ Arsimit Parauniversitar Lushnje. 
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